Kleinkaliber-Schießverein Wendisch Evern e.V.



KKSV Wendisch Evern e.V. – Birkenweg 6 – 21403 Wendisch Evern

Trainingszeiten: Montags Biathlon 6-8 Jahre 15:30 – 16:25 Uhr

Biathlon 9-11 Jahre 16:30 - 17:30 Uhr Biathlon Luftgewehr I 16:30 - 18:00 Uhr Biathlon Luftgewehr II 18 - 19:30 Uhr

Mittwochs Lauftraining und Schießtraining für Anfänger 16:30 Uhr

Donnerstags Training ab 19 Uhr Standartschützen

Freitags Gruppe 1 LG-Biathleten 16:30 – 18:00 Uhr Biathlontraining

Gruppe 2 LG-Biathleten 18:00 - 19:30 Uhr Biathlontraining

Samstags Lipu-Training mit Kea 10:30 – 11:30 Uhr

Biathlon – und Lauftraining im Wechsel Gruppe I und II 10:30 – 12:30 Uhr

Termine Juni 2019

R	Sa.	01.06.19	Arbeitsdienst 9 Uhr
SOMMERTHLON	Sa.	02.06.19	Schützenfest Hagen 3. Lauf zur Target-Sprint-Trophy in Bad Zwischenahn
V-	Mo.	03.06.19	Damenversammlung 20 Uhr
R	Fr.	07.06.19	Aufbauen Schützenfest 16:30 Uhr
	Sa.	08.06.19	- So. 09.06.19 Schützenfest Wendisch Evern, siehe Einladung
R	Mo.	10.06.19	Abbauen 12 Uhr
SOMMER BIATHLON	Sa.	15.06.19	LM Sommerbiathlon Hamburg in Dänischenhagen, Quali zur DM möglich
*	Sa.	15.06.19	- So. 16.06.19 LM KK A in Heidelberg
SOMMERTHLON	So.	23.06.19	LM Target-Sprint in Hannover Schützenfest Oedeme
V	Mo.	24.06.19	Gesamtpräsidiumssitzung
SOMMER BIATHLON	Sa.	29.06.19	- So. 30.06.19 LM Sommerbiathlon in Clausthal Zellerfeld, Quali zur DM möglich
	So.	30.06.19	Schützenfest Reinstorf

Siehe Seite 2!!!!

In Vereinsangelegenheiten:

Olaf Rohstock Präsident Dorfstraße 30 21403 Wendisch Evern Tel. 0171-4877266 In Schießsportangelegenheiten:

Eckhard Beilfuß Vereinssportleiter Eichenmoorweg 20 21403 Wendisch Evern Tel. 0157-88466030 **Vereinsanschrift:** Kleinkaliber-Schießverein Wendisch Evern e.V. Birkenweg 6 21403 Wendisch Evern

www.kksv-we.de

Bankverbindung: Sparkasse Lüneburg IBAN: DE76 2405 0110 0000 0080 45 BIC: NOLADE21LBG

Vereinsregister: Nr. 702

Kleinkaliber-Schießverein Wendisch Evern e.V.



Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder,

nachdem wir unser 2 tägiges Sommerbiathlonturnier mangels Meldungen kurzfristig abgesagt haben, steht der Nachholtermin nun fest: Wir werden für die Lichtpunkt Biathlethen und die Luftgewehrbiathlethen ein komprimiertes Turnier am Samstag den 24.08.2019 durchführen.

Als Vorbereitung für die DM sollte dieser Termin recht attraktiv für die Luftgewehrstarter sein. Bitte reserviert Euch den Termin im Kalender - für den Kuchentresen, die Schießaufsichten und die Streckenposten brauchen wir Eure Unterstützung. Wir kommen demnächst auf Euch zu um mit Euch konkret die Hilfe zu vereinbaren, die wir brauchen.

Der Biathlonsport in unserem Verein ist eine wichtige Säule unserer Jugendarbeit und stärkt Massiv das Ansehen des Schützenwesens in unserem Ort und weit darüber hinaus. Euer Präsident